[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2015 № 1161
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры

в муниципальном образовании «город Слободской»
на 2014-2018 годы» на 2015 год
В целях реализации муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы» муниципальной Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы» на 2015 год. Прилагается.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования                      на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 22.05.2015.
Глава администрации

города Слободского                      И.В.Желвакова

                                                                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                                                                         к постановлению

                                                                                                                                                                         администрации города

                                                                                                                                                                         Слободского

                                                                                                                                                                         от 01.06.2015 № 1161
Перечень мероприятий реализации муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы» муниципальной Программы
«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс. руб.)
2015 год
	Ожидаемый результат

	1.
	Реализация проекта «Установка оборудования на детской игровой площадке у д.30 по ул.Городищенская, г.Слободской»
	Администрация города
	Бюджет города

	28,9
	установка оборудования
на детской игровой площадке у д.30

по ул.Городищенская

	2.

	Областной бюджет
	231,0

	3.

	Иные внебюджетные источники
	35,0

	4.
	Реализация проекта

«Наш любимый двор», благоустройство придомовой территории
у д.31 по ул.Ленина, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	54,7
	благоустройство придомовой территории у д.31 по ул.Ленина

	5.

	Областной бюджет
	391,3

	6.

	Иные внебюджетные источники
	106,0

	7.
	Реализация проекта

«Мир моей мечты», установка оборудования на детской игровой площадке у д.25 по ул.Набережная, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	61,9
	установка оборудования на детской игровой площадке у д.25

по ул.Набережная

	8.

	Областной бюджет
	441,4

	9.

	Иные внебюджетные источники
	125,0

	10.
	Реализация проекта

«Ровная дорожка», асфальтирование придомовой территории у д.35 по ул.Набережная, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	72,9
	асфальтирование придомовой территории у д.35 по ул.Набережная

	11.

	Областной бюджет
	266,4

	12.

	Иные внебюджетные источники
	123,3

	13.
	Реализация проекта

«Двор мечты», асфальтирование придомовой территории у д.111 по ул.Советская, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	78,1
	асфальтирование придомовой территории у д.111 по ул.Советская

	14.

	Областной бюджет
	292,3

	15.

	Иные внебюджетные источники
	118,0

	16.
	Реализация проекта

«ПроСВЕТление», освещение лыжной трассы в районе ул.Первомайской, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	85,2
	освещение лыжной трассы в районе ул.Первомайской

	17.

	Областной бюджет
	370,7

	18.

	Иные внебюджетные источники
	121,0

	19.
	Реализация проекта

«Забота о живущих на БАМе», асфальтирование тротуаров по ул.Лебедева от ул.Советской до д.14, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	90,9
	асфальтирование тротуаров в районе
по ул.Лебедева

от ул.Советской до д.14

	20.

	Областной бюджет
	409,7

	21.

	Иные внебюджетные источники
	98,0

	22.
	Реализация проекта

«Памяти погибших», устройство памятника воинам Афганистана и Чечни по ул.Советской мужду д.95 и д.97, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	111,3
	устройство памятника воинам Афганисгана
и Чечни

	23.

	Областной бюджет
	455,3

	24.

	Иные внебюджетные источники
	108,0

	25.
	Реализация проекта

«Забота о городе», ремонт тротуаров по ул.Большевиков от д.4п до ул.Советская (четная сторона), по ул.Советская от д.83 до ул.Большевиков (нечетная сторона), г.Слободской»
	Администрация города
	Бюджет города

	105,7
	ремонт тротуаров по ул.Большевиков от д.4п до ул.Советская (четная сторона), по ул.Советская от д.83
до ул.Большевиков (нечетная сторона)

	26.

	Областной бюджет
	488,3

	27.

	Иные внебюджетные источники
	70,0

	28.
	Реализация проекта

«Забота о чистоте», ремонт тротуаров по ул.Советская от д.64 до ул.Ст.Халтурина, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	106,8
	ремонт тротуаров по ул.Советская от д.64
до ул.Ст.Халтурина

	29.

	Областной бюджет
	494,0

	30.

	Иные внебюджетные источники
	70,0

	31.
	Реализация проекта

«Комфорт каждому», ремонт тротуаров по ул.Советская от ул.Ст.Халтурина до ул.Горького (нечетная сторона) и от ул.Горького до ул.Свердлова (четная сторона), г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	209,3
	ремонт тротуаров
по ул.Советская
от ул.Ст.Халтурина
до ул.Горького (нечетная сторона)
и от ул.Горького до ул.Свердлова (четная сторона)

	32.

	Областной бюджет
	499,6

	33.

	Иные внебюджетные источники
	75,0

	34.
	Реализация проекта

«Мечты сбываются», ремонт тротуаров по ул.Советская от часовни до дома культуры, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	509,3
	ремонт тротуаров по ул.Советская от часовни до Дома культуры им.Горького

	35.

	Областной бюджет
	499,8

	36.

	Иные внебюджетные источники
	91,0

	37.
	Реализация проекта

«Набережная надежды-3», устройство ограждения по набережной города, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	0
	устройство ограждения по набережной города

	38.

	Областной бюджет
	500,0

	39.

	Иные внебюджетные источники
	0

	40.
	Реализация проекта ППМИ-2014 «Оазис жизни», ремонт дворовой территории д.5 и д.7 по пр.Гагарина, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города

	0

	41.

	Областной бюджет
	902,2

	42.

	Иные внебюджетные источники
	0

	Итого:
	8897,3

	Бюджет города
	1515,0

	Областной бюджет
	6242

	Иные внебюджетные источники
	1140,3